
Zápis ze 3. schůze Školské rady při ZŠ Litomyšl, Zámecká 496 

konané korespondenčně 8. června 2022 

 

 

Korespondenčního hlasování se zúčastnili všichni členové Školské rady. 

 

Program:  

 

1) Změna Pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků a úprava Školního 

vzdělávacího programu ZŠ Litomyšl, Zámecká 496 

 

 

Ad 1) Školská rada schválila změnu Pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků a vzala 

na vědomí úpravu ŠVP, která spočívá v zavedení nového volitelného předmětu biologicko-

chemická praktika. 

Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků byla upravena takto: 

Na žádost zákonného zástupce povoluje ředitel školy v individuálních případech hodnotit žáka 

v jednom nebo více předmětech slovně. V odůvodněných případech (přestup z jiné školy, 

výrazně ztížené podmínky pro vzdělávání apod.) či na žádost zákonného zástupce lze žáka 

v jednom, několika i všech předmětech hodnotit na konci pololetí slovně, případně 

kombinovanou formou. Slovně či kombinovanou formou lze také na konci pololetí hodnotit 

žáka, na něhož se vztahuje zákon č. 67/2022 Sb. Nelze-li žáka na konci prvního pololetí pro 

nedostatek podkladů objektivně hodnotit, bude mu klasifikace odložena. 

Hlavním důvodem úpravy Pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků je soulad 

klasifikačního řádu se zákonem č. 67/2022 Sb. (Lex Ukrajina). 

Od školního roku 2022/23 se rozšiřuje nabídka volitelných předmětů o předmět biologicko-

chemická praktika, který bude vyučován v 8. a 9. ročníku. Z důvodu uvedené změny byla 

upravena část 3. Charakteristika ŠVP (používané zkratky jednotlivých vyučovacích předmětů). 

 

 

 

 

 

Zápis provedla: Mgr. Jana Chadimová 

 

 

 

Zápis ověřil: Mgr. Petr Jiříček  


